
 
 
 
 
 

 
Investiamo nel vostro futuro 

          
 

Sito scuola 
 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “CONOSCO 

ME STESSO” DEL PON FSE PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE FSE “INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL 

DISAGIO-II EDIZIONE” 2014-2020  - Cod. identificativo 10.1.1A – FSE-PON – PU – 2019 – 196. CUP: 

H58H18001140007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 4395 del 9 marzo 2018. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. Azione 10.1.1A (Interventi per il successo scolastico degli alunni). 
VISTA la nota MI del 18/12/2019 con la quale l’Autorità di Gestione ha autorizzato il progetto di questo 
Istituto cod. identificativo 10.1.1A – FSE - PON – PU – 2019 – 196, “Conosco me stesso” (assunta agli atti di 
questa istituzione scolastica con prot. n. 0006 del 02/01/2020) che costituisce la formale autorizzazione 
all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.7 del 27/09/2016 di adesione al PON; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 19 del 5/10/2016 di adesione al PON; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 13 del 28 settembre 2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 52 del 19 ottobre 2021; 
VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 dell’Autorità di gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 
VISTO il Piano n. 1015259 inoltrato da questo istituto all’Autorità di Gestione con prot. n. 2713 del 
24/05/2018; 
VISTO il proprio Decreto (n. 351 del 20/04/2020) con cui si iscrivono a bilancio i finanziamenti autorizzati; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali   Europei 
2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico per il reclutamento di esperti esterni prot. n. 7733 del 23/11/2021; 
CONSIDERATE le istanze di revisione pervenute a questa istituzione scolastica; 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice relativo alla valutazione dei ricorsi; 
VISTI i punteggi rettificati (anche in autotutela) che la Commissione giudicatrice ha attribuito a ciascun 
candidato sulla base dei criteri di valutazione predefiniti; 





DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo online di questa istituzione scolastica, in data odierna, della graduatoria definitiva 

per il reclutamento di personale esterno, in funzione di esperto, per i seguenti moduli formativi: 

MODULO TIPOLOGIA DESTINATARI DURATA 

PERIODO 

COMPENSO ORARIO 

ONNICOMPRENSIVO 

“Creativamente” 
 

Potenziamento delle 

competenze emotive, 

cognitive e sociali 

Scuola primaria 

– classi quarte  

30 ore 

Gen/lug 

€ 70,00 

“Nei panni degli 
altri” 

Potenziamento delle 

competenze emotive, 

cognitive e sociali 

Scuola primaria 

– classi quarte 

30 ore 

Gen/lug 

€ 70,00 

 
“Emozionandoci…” 

Potenziamento delle 

competenze emotive, 

cognitive e sociali 

Scuola primaria 

– classi quinte 

30 ore 

Gen/lug 

€ 70,00 

“Come per magia” 
 

Potenziamento delle 

competenze emotive, 

cognitive e sociali 

Scuola primaria 

– classi quinte 

30 ore 

Gen/lug 

€ 70,00 

"CriticaMente" 
 

Potenziamento delle 

competenze emotive, 

cognitive e sociali 

Scuola sec. di I 

grado -  classi 

prime 

30 ore 

Gen/lug 

€ 70,00 

“Io e gli altri” 
 

 

Potenziamento delle 

competenze emotive, 

cognitive e sociali 

Scuola sec. di I 

grado -  classi 

prime 

30 ore 

Gen/lug 

€ 70,00 

“Empatizzando...'' 
 

Potenziamento delle 

competenze emotive, 

cognitive e sociali 

Scuola sec. di I 

grado -  classi 

seconde 

30 ore 

Gen/lug 

€ 70,00 

 “Una marcia in 
più” 
  

 

Potenziamento delle 

competenze emotive, 

cognitive e sociali 

Scuola sec. di I 

grado -  classi 

seconde 

30ore 

Gen/lug 

€ 70,00 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito della scuola: www.scardignosaviomolfetta.edu.it. 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                        Nicoletta PAPARELLA 

       

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                     
ai sensi dell’ex art.3,  comma 2, del D.Lgs n. 39/1993 

 

http://www.scardignosaviomolfetta.edu.it/

